B. dep.

27.

Celestin III. nimmt die Kirche S. Maria di Bagnara unter dem Prior Raimund nach dem Vorgange Clemens' III. in den apostolischen Schutz, bestätigt die namentlich aufgeführten Besitzungen und verleiht Freiheit von Zehnten, das Aufnahmerecht, Freiheit vom Interdict und die Wahl des Bischofs für die bischöflichen Leistungen und bestätigt die Freiheiten und Immunitäten, Freiheit von der bischöflichen Gewalt, die in dem Streit zwischen Kloster Bagnara und Kloster S. Euphemia die in dem Streit zwischen Kloster Bagnara und Kloster S. Euphemia

41

gefällte Sentenz (J-L. 16864), die Sepultur und das Wahlrecht, gegen jährliche Zahlung von 2 Unzen Gold. Lateran 1192 Mai 12.

Orig. Rom Arch. capit. di S. Giovanni in Laterano (Q 7 C 2). — Copie von 1467 I 7 ebenda (Q 7 D 16). — Bullarium eccl. Lateranen. s. XV f. 15 = Bullarium bas. Lateran. v. 1740 p. I f. 34 ebenda. — Copie s. XVII im Ms. J I f. 120 und im Ms. J VI p. 93 ebenda. — Abschrift Galletti's im Cod. Vat. 8034 f. 44. — Auszug des Panvinio im Ms. Arch. Vat. Misc. Arm. XI t. 34 f. 92' und des Massarello im Ms. Misc. I f. 38 S. Severino Bibl. comunale.

J-L. 16872 cit. nach Kaltenbrunner Wiener SB. XCIV 692 (aus Vat. 8034) und J. v. Pflugk-Harttung Iter p. 79 (aus Bull. Lat. v. 1740). Ed. Sommario di documenti 1759 n. 2. Vgl. auch das ungenügende und mit falscher Datirung überlieferte Regest in Nachr. 1898 S. 287 n. 27. — Der Text wiederholt wörtlich das Privileg Clemens' III. (s. Nr. 24), auch (mit geringen Varianten, die ich in den Fußnoten verzeichne) die Reihe der Besitzungen, die ich hier aus dem Original gebe.

Locum ipsum Balnearie cum limitibus et pertinentiis suis, uidelicet casali terris aquis siluis pascuis pescationibus, ecclesiam sancti Luce de Solano cum siluis et pertinentiis suis, ecclesiam sancte Trinitatis in Seminaria et ecclesiam sancti Nicolai de Marcaneto cum uillanis terris uineis et earum pertinentiis, in tenimento Seminarie tria molendina, ecclesiam sancte Marie de Chalantu cum terris et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Michaelis de Bitica cum terris et pertinentiis suis, ecclesiam sancti Georgii de Palmis cum terris et pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie Magdalene in Buzzano cum uillanis uineis terris et pertinentiis suis, uillanos terras siluas et possessiones sancte Churachie apud Varapodes in tenimento castri sancti Martini et in eodem tenimento uillanos culturas et aporia uillanorum, in tenimento Arenarum ecclesiam sancti Felicis et ecclesiam sancti Angeli de Raito cum uillanis et recommendatis cum terris siluis pascuis molendino et aliis pertinentiis suis, in tenimento Terioli ecclesiam sancti Petri de Quatuor carpinis cum uillanis terris siluis et pertinentiis suis, in parrochia Lauelli ecclesiam sancte Marie de Turrinnano cum pertinentiis suis, in tenimento Melfitte terras et oliuetum, in pertinentiis sancti Panchratii petiam terre et terras et oliueta que bone memorie R[o]b[er]tus comes de Lorotello uobis donauit, sicut in eius scriptis autenticis continetur^{a)}, in Sicilia apud Messanam ecclesiam sancti

a) der Passus in parochia Lauelli — continetur steht noch nicht in der Urkunde Clemens' III.

Mathei cum omni iure parrochiali^{b)} et domos apothecas et uineas, in Calatabiano ecclesiam sancti Eunufrii et culturam domos terras uineas nemus cum omnibus pertinentiis suis, in Mascala culturam ultra flumen frigidum, in tenimento Lentini casale de Bilis cum uillanis terris pascuis et mandra et ecclesiam sancti Georgii cum pertinentiis suis et culturam et speluncas quas habetis a monasterio sancti Iuliani de Rocca Falluc nomine annui census tarenorum uiginti, sicut continetur in autentico scripto facto uobis a bone memorie Balduino prefati monasterii electo, ecclesiam sancte Lucie de Montanis cum casali et aliis pertinentiis suis cum omni libertate iuris episcopalnis et parrochitani^{c)}, ecclesiam sancte Lucie de Rahalbiato^{d)} cum casali Iurfelcutun^{e)} et pertinentiis suis et libertate iuris parrochialis, ecclesiam sancti Georgii de Hares cum uillanis et pertinentiis suis, cum tertiaria decimarum domini ipsius loci, ecclesiam sancti Petri de Sclafana cum uillanis et pertinentiis suis et tertiaria decimarum totius terre Sclafane et omni iure parrochiali, ecclesiam sancte Marie de Castro nouo cum uillanis et omnibus pertinentiis suis, ecclesiam sancti Stephani in pertinentia Castri noui cum uillanis molendino pascuis et aliis pertinentiis suis et cum iure parrochiali et decimis ipsius casalis tam Latinorum quam Grecorum quorum capella uestra est^{f)}, ecclesiam sancti Nicolai de Cornilione cum molendino et aliis pertinentiis suis, ecclesiam sancti Iacobi in Partiniaco cum uillanis aquis et aliis pertinentiis suis et iure parrochiali, ecclesiam sancti Petri de Panormo cum uineis terris cannetis domibus et aliis pertinentiis suis, in Termis domos, apud sanctum Marcum uillanos terras domos et uineas, apud sanctum Philadelfum terras et nemus, ecclesiam sancti Petri de Milacio et ecclesiam sancti Cathaldi cum uillanis terris et aliis pertinentiis suis.

CELESTINVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI DILECTIS FILIIS RAIMVNDO PRIORI ECCLESIE SANCTE MARIE DE BALNEARIA EIVSQVE FRATRBVS TAM PRESENTIBVS QVAM FVTVRIS REGVLAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETVVM. |

Suscepti regiminis sollicitudo.

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

† Ego Iohannes Prenestinus episcopus ss.

b) Clemens III. fügt hier hinzu: sicut ex concessione Messanensis ecclesie possidetis. c) cum iure parochiano, sicut ex concessione Siracusane ecclesie possidetis Clemens III. d) Rachalbitan Clemens III. e) casali iurisdictione eleculturo Clemens III. (offenbar stark verlesen). f) statt des Passus tam Latinorum — uestra est hat Clemens III. sicut concessione Agringentine ecclesie possidetis.